
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
OTMQ 202H, № §56%,/А 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта 5.1.25 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями), приказа от 25.08.2021 № 
8244/1 «О полномочиях первого проректора по учебной работе и проректора по учебно-
методической работе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 27.00.00 
Управление в технических системах: 

1.1. Малькова Юлия Вениаминовна, доцент Кафедры моделирования 
электромеханических и компьютерных систем, председатель учебно-методической 
комиссии (утвержден приказом первого проректора по учебной работе от 01.10.2021 
№ 9417/1); 

1.2. Андреева Татьяна Анатольевна, доцент Кафедры моделирования 
электромеханических и компьютерных систем; 

1.3. Антонов Андрей Юрьевич, доцент Кафедры моделирования 
электромеханических и компьютерных систем; 

1.4. Головкина Анна Геннадьевна, доцент Кафедры теории систем управления 
электрофизической аппаратурой; 

1.5. Егоров Николай Васильевич, профессор Кафедры моделирования 
электромеханических и компьютерных систем 

1.6. Никифоров Константин Аркадьевич, доцент Кафедры моделирования 
электромеханических и компьютерных систем; 

1.7. Овсянников Александр Дмитриевич, доцент Кафедры технологии 
программирования; 

1.8. Соболева Елена Александровна, ассистент Кафедры иностранных языков в 
сфере математических наук и информационных технологий; 

1.9. Молдовян Николай Андреевич, главный научный сотрудник Лаборатории 
кибербезопасности и постквантовых криптосистем ФГБУН «Санкт-Петербургский 



Федеральный исследовательский центр Российской академии наук» (СПИИРАН) (по 
согласованию); 

1.10. Суворов Михаил Андреевич, обучающийся 2 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению подготовки 27.03.03 
«Системный анализ и управление» (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. 
обеспечить своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной 
работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и.о. декана Факультета прикладной математики-процессов 
управления Петросяна JI.А. от 28.09.2021 № 44/4-07-68, служебная записка декана 
Факультета иностранных языков Рубцовой С.Ю. от 20.09.2021 № 44/5-07-166, служебная 
записка начальника Управления по работе с молодежью Савинова В.А. от 30.09.2021 
№ 30-14-180. 

И.о. первого проректора 
по учебной работе С.В. Бегеза 

ОС. toz± 

mailto:org@spbu.ru

